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Úvod

Během posledního desetiletí došlo v oblasti marketingu na internetu k dynamickému

rozvoji. Již mnoho firem a projektů se na internetu začalo prezentovat, stále se však

vyskytuje velké množství chyb, kterých se firmy ve své internetové prezentaci

dopouštějí. V této práci se zaměřím na to, co přinese tížený efekt z hlediska marketingu

na internetu. Pokusím se vytvořit ucelený pohled na tuto problematiku a na konkrétní

firmě předvést návrhy a doporučení, jejichž splněním se dosáhne úspěchu na internetu.

Tématem mé bakalářské práce je Plán marketingu na internetu pro konkrétní firmu. Pro

tuto práci jsem zvolila firmu Torrimex s.r.o., prodejce nábytku. Také vzhledem ke

zvolenému tématu bakalářské práce jsem si pro svou povinnou studentskou praxi v roce

2011 vybrala firmu Optimalizátoři.cz s.r.o. (od 1. 1. 2012 Optimato s.r.o.), která se

zabývá poradenstvím v oblasti internetového marketingu formou outsourcingu. Právě

zde jsem měla možnost shromáždit mnoho praktických informací o této problematice,

které jsou cenným přínosem pro psaní této bakalářské práce.

První část, teoretická, se zaměřuje na obecné zásady prezentace firmy na internetu.

Konkrétně v této části je popsán úvod do problematiky internetu, oblasti internetového

marketingu, shrnuté základy prezentace firmy na internetu a na závěr první část přináší

formulaci jednotlivých forem internetového marketingu.

Praktická část obsahuje základní představení zvolené firmy Torrimex s.r.o., zhodnocení

marketingové strategii firmy na internetu, které obsahuje podrobnou analýzu jejich

internetových marketingových aktivit, zpracovaný plán marketingu na internetu a na

závěr jsou zhodnocena opatření, finanční stránka navrženého plánu a jeho rizika.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je vypracování plánu marketingu na internetu pro

firmu Torrimex s.r.o. Dílčí cíle práce jsou následující:

• Shrnout obecné zásady prezentace firmy na internetu.

• Vytvořit základní popis firmy Torrimex s.r.o.

• Zhodnotit marketingovou strategii na internetu firmy Torrimex s.r.o.

• Předložit jednotlivá opatření, zhodnotit finanční stránku a rizika.
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1 Obecné zásady prezentace firmy na internetu

V úvodní kapitole je stručně popsán úvod do problematiky internetu, internetového

marketingu a následně podrobněji rozvinutá problematika základů prezentace firmy na

internetu.

1.1 Úvod do problematiky internetu

V dnešní uspěchané době už si většina lidí nedovede představit život bez internetu.

Během posledních dvaceti let proběhl velký rozvoj informačních a komunikačních

technologii, internetu jako celku a také vývoj v oblasti marketingu.

Podstata internetu je definována dle autorů Blažkové a Sedláčka následovně:

„Internet je celosvětová síť spojující počítače různých vlastníků, která je

decentralizovaná a odolná proti výpadku jedné nebo několika částí a která umožňuje

přenos dat, používání emailu, prohlížení hypertextových dokumentů a další služby.

Internet nekontroluje žádná autorita, celý systém byl vybudován tak, aby se řídil sám.“

(Blažková, 2005, s. 13)

„Dnes je veřejná celosvětová (globální) decentralizovaná (přesněji propojení mnoha

dílčích sítí – síť sítí) založená na určitých standardech. Internet jako celek nikomu

nepatří a jeho řídící struktury jsou velmi otevřené, decentralizované a neformální.“

(Sedláček, 2006, s. 24)

Autoři ve svých publikacích vystihli internet jako celosvětovou a decentralizovanou síť.

Zdůrazněna je také v obou definicích podstata internetu a tedy fakt, že není nikým

vlastněn a není nikým kontrolován.

1.1.1 Uživatelé internetu ve světě

Internetový marketing ani celý internet by neměl význam, v případě, že by neexistovali

jeho uživatelé. Zejména proto, že uživatelé internetu mají nezanedbatelný význam,

budeme se jim věnovat v této a následující podkapitole.

Kdo je tedy uživatelem internetu? V mnoha publikacích je možno dohledat různé

definice uživatele internetu. Pro účel této práce byla vybrána definice z knihy Jak využít

internet na marketingu. „Uživatele internetu vymezíme jako člověka, který s určitou

pravidelností využívá služeb internetu“. (Blažková, 2005, s. 16) Z této věty vyplývá, že
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pokud někdo je uživatelem internetu, znamená to, že si například pravidelně kontroluje

e-mailovou schránku či navštěvuje a je členem sociálních sítí nebo surfuje po internetu

s určitou pravidelností.

Statistika uživatelů internetu ve světě podle regionů za rok 2011 (na obrázku č. 1) byla

použita ze serveru www.internetworldstats.com, kde tato a další statistiky jsou volně

dostupné. Graf sestavila v roce 2012 podle aktuálních informací Miniwatts Marketing

Group.

Obr. č. 1: Uživatelé internetu ve světě

Zdroj: Internet World Stats, 2012

Na Obrázku č. 1 je vidět výsečový graf, který je rozdělen na části podle světových

kontinentů. Poměry jednotlivých částí jsou procentuálním vyjádřením uživatelů

internetu na jednotlivých kontinentech, když všichni uživatelé na celém světě tvoří sto

procent. Z grafu je patrné, že téměř polovina celosvětových uživatelů žije v Asii

(44,8%). Na druhé pozici v procentuálním počtu uživatelů na jednotlivých kontinentech

se nachází Evropa s hodnotou 22,1%, což je o polovinu méně než hodnota pro Asii.

Naopak na opačném konci s nejméně uživateli se nachází oblast Austrálie a Oceánie.

1.1.2 Uživatelé internetu v České Republice

Na Obrázku č. 2 je porovnání uživatelů internetu ve světě a v České republice jako

procento z populace dostupné z www.google.cz. Zdrojem údajů byla Světová banka a

graf byl naposledy aktualizován 6. 2. 2012.

http://www.internetworldstats.com/
http://www.google.cz/
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Obr. č. 2: Uživatelé internetu ČR a svět

Zdroj: Google, 2012

Graf porovnává vývoj uživatelů internetu v procentech populace v České republice

(ČR) a ve světě. V roce 1990 byl procentuální počet uživatelů v obou případech nulový.

Následoval velmi mírný růst. „Česká republika byla připojena k internetu v roce 1991,

od roku 1994 bylo možné i komerční využití internetu.“ (Eger a kol., 2010, s. 7) Ve

shodě s autorem je také graf na Obrázku 3. V ČR nastal nejprve růst z nulové hodnoty

(1990) na 0,58% (1993) a následně během jednoho roku stouplo procento uživatelů

internetu v ČR na 1,26% v (1994). Z grafu je patrné, že oproti celosvětovému průměru

je na tom ČR v současné době velmi dobře v počtu uživatelů. Zatímco procentuální

počet uživatelů internetu v ČR dosahoval v roce 2010 téměř sedmdesáti procent

(68,6%), ve světě byla dosažena hodnota pouze 30,48%.

Dalším zdrojem informací o uživatelích internetu v ČR je Český statistický úřad či

například projekt NetMonitor, který poskytuje informace o návštěvnosti internetu a

současně profilu uživatelů internetu v ČR. Z mnoha statistik byl vybrán graf na Obrázku

č. 3 dostupný na www.czso.cz. Graf popisující používání internetu a komunikaci přes

internet podle socio – demografických ukazatelů v ČR a EU byl zpracován v roce 2010

institucí Eurostat.

http://www.google.cz/
http://www.czso.cz/
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Obr. č. 3: Internet a komunikace, 2009

Zdroj: ČSÚ Internet a komunikace, 2012

Na Obrázku č. 3 jsou vidět data popisující procentuální vyjádření počtu uživatelů

internetu v ČR a Evropské Unii (EU) a procentuální vyjádření počtu uživatelů, kteří

komunikují přes internet v ČR a EU. Porovnání těchto hodnot je dále rozděleno do

socio – demografických skupin. V první skupině zleva sledujeme uživatele podle

věkových skupin. Nejvíce uživatelů se pohybuje ve věkové skupině 16 – 24 let.

V porovnání s EU je zřejmé, že mladší kategorii uživatelů v ČR mají přibližně shodné

zastoupení jako v zemích EU. Naopak starší generace uživatelů EU mají o 10% - 11%

vyšší počet uživatelů než je tomu v ČR. Přejdeme k druhé soci – demografické skupině,

tedy k porovnání uživatelů podle pohlaví. Mezi muži je více uživatelů internetu než

mezi ženami, avšak rozdíl tvoří pouhá 4% v ČR a 6% v EU. Dalo by se tedy říci, že

není výrazný rozdíl v procentuálním podílu v počtu uživatelů mezi jednotlivými


[…]


pravděpodobně překročen předpokládaný rozpočet. V současné chvíli nelze určit, zda

toto riziko hrozí či ne, protože postavení e-shopu vůči konkurenci se projeví až po jeho

spuštění.

Další hrozbou je pokles návštěvnosti z PPC kampaní. Vzhledem k aukčnímu

charakteru PPC systému hrozí, že konkurence zvýší maximální cenu za proklik a

odsune odkaz na web www.atraktivni-nabytek.cz na horší pozice. Tímto by došlo

k poklesu předpokládaného počtu prokliků. Firma by v této situaci měla okamžitě

zareagovat a zvýšit maximální cenu za proklik.

http://www.atraktivni-nabytek.cz/
http://www.atraktivni-nabytek.cz/
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Závěr

Hlavním cílem předložené bakalářské práce bylo vypracování plán marketingu na

internetu pro firmu Torrimex s.r.o. Společnost se sídlem v Plzni se zabývá prodejem

nábytku se specializací především na sedací soupravy a obývací stěny. Torrimex s.r.o.

má velmi dobře zpracovaný internetový marketing. Prodeje firmy probíhají z větší části

přes internet, proto bylo nutné navrhnout vylepšení stávajícího stavu. Hlavním

nedostatkem firemní internetové prezentace je dle mého názoru absence e-shopu, který

byl ve vytvořeném plánu marketingu na internetu navrhnut.

Teoretickému vstupu k marketingu na internetu byla věnována první kapitola – Obecné

zásady prezentace firmy na internetu. Pokusila jsem se na základě odborné literatury a

dostupných internetových zdrojů vytvořit ucelený teoretický rámec, použitelný pro

vypracování praktické části. Zaměřila jsem se na úvod k problematice na internetu,

internetový marketing obecně a především na základy prezentace firmy na internetu. Na

závěr první kapitoly a zároveň teoretické části práce jsem popsala základní formy

internetového marketingu.

Na teoretickou navazuje část praktická, která vychází ze získaných teoretických

poznatků. Získané teoretické informace jsem se pokusila aplikovat na konkrétní firmě

Torrimex s.r.o. Ve druhé kapitole – Představení firmy jsem společnost stručně

charakterizovala. Následující kapitola - Zhodnocení marketingové strategie firmy

Torrimex s.r.o. pojednává především o internetové marketingové strategii z důvodu

omezeného rozsahu práce a zaměření na internetový marketing. Na základě získaných

přístupů ke statistikám Google Analytics jsem udělala analýzu marketingu na internetu,

analýzu SEO a analýzu webové prezentace. Z této komplexní analýzy jsem vycházela

při tvorbě plánu marketingu na internetu, který obsahuje kapitola č. 5. Zde jsou

navrženy kroky k dosažení cílů, které jsou vytyčené majitelem firmy. Jednotlivé kroky

jsem navrhovala v souladu s přáním majitele firmy Torrimex s.r.o. na základě zjištěných

nedostatků, které vyplývaly z provedených analýz. V závěru praktické části jsem se

v kapitole - Opatření a hodnocení finanční stránky a rizik věnovala finančnímu

zhodnocení navrhnutého plán, jednotlivým opatřením, která byla navrhnuta ke splnění

cílů, a také jsem stručně shrnula hlavní rizika, která mohou při aplikaci navrženého

plánu nastat.
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Snažila jsem o vzájemné propojení teoretické a praktické části a zároveň o zpracování

komplexního pohledu na problematiku práce. Téma je velmi obsáhlé, z tohoto důvodu

jsem se snažila uvést především hlavní a nejzásadnější poznatky.

Hlavním přínosem bakalářské práce považuji přístup k interním materiálů hodnocené

společnosti a ke statistikám z Google Analytics, pomocí kterých bylo možné vytvořit

plán marketingu na internetu, který se opírá o celkovou analýzu.
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Abstrakt

KIRCHMANOVÁ, M. Plán marketingu na internetu pro konkrétní firmu. Bakalářská

práce. Plzeň: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 2012, s. 65

Klíčová slova: internet, marketing na internetu, webová prezentace, SEO, marketingový

plán

Předložená práce je zaměřena na téma „Plán marketingu na internetu pro konkrétní

firmu“. Hlavním cílem této práce bylo zpracovat marketingový plán pro zvolenou

firmu. Práce je rozdělena do dvou částí, teoretické a praktické. V první části jsou

popsány obecné zásady prezentace firmy na internetu. Dále je v teoretické části stručně

zpracován úvod do problematiky internetu a internetového marketingu, marketingový

mix na internetu a jednotlivé formy internetového marketingu. Druhá, praktická část je

zaměřena na představení firmy Torrimex s.r.o., zhodnocení firemní marketingové

strategie, která obnáší analýzu webové prezentace a marketingových aktivit firmy na

internetu. V praktické části je navržen plán internetového marketingu a na závěr jsou

popsána finanční rizika a opatření.

Abstract

KIRCHMANOVÁ, M. Plan of the marketing on the internet for a particular company.

Bachelor thesis. Pilsen: Faculty of Economics University of West Bohemia in Pilsen, 65

p., 2012

Key words: internet, marketing on the internet, web presentation, SEO, marketing plan

This bachelor thesis is focused on the theme „Plan of the marketing on the internet for a

particular company“. The main target of this thesis was to compose marketing schedule

for choosen firm. The dissertation is divided into two parts – theoretical and practical.

The first theoretical part describes general principles of presentation on the internet.

Next part of this section deals with introduction to issues of the internet and internet

marketing, marketing mix on the internet and particular forms of internet marketing.

The second practical part is focused on presentation real company Torrimex s.r.o. and

evalution its marketing strategy. This strategy involves analysis of the webside

presentation and marketing activity on the internet. Practical part contains proposal of

the internet marketing and in the conclusion of this thesis are described fiscal risks and

measures.