HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Jana Kirchmannová
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností
Téma bakalářské práce: Plán marketingu na internetu pro konkrétní firmu

Hodnotitel – oponent: Ing. Jan Petrtyl
Podnik – firma: Západočeská univerzita v Plzni

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předkládaná práce je zpracována pečlivě a autorka prokázala dobrou znalost problematiky. V souladu se zásadami a cíli práce postupovala od teorie až po praktickou část systematicky, přehledně a srozumitelně. I po formální stránce práce vykazuje odpovídající úroveň, celkově lze práci hodnotit jako výbornou.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

1. V práci navrhuje v rámci zlepšení off-page faktorů využití nových zpětných odkazů. O které konkrétně jde?
2. Lze zvýšit efektivitu a efektivnost PPC kampaně v rámci systému Google AdWords pomocí optimalizace stránek (landing pages)?
3. Rozlišuje legislativa mezi odesláním objednávky v současné podobě a odesláním objednávky z "klasického" e-shopu, a pokud ano, jak?
4. Jak hodnotíte riziko rozdělení aktivit (sortimentu) mezi stávající stránku a nový e-shop?

V Plzni, dne 10. května 2012

Podpis hodnotitele

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).